
No. 2022-08
2022年5月Information

期間延長のお知らせ（無料PCR検査）

記

項目名 SARS-CoV-2核酸検出（PCR等検査無料化事業）

受託期間 一般検査事業（感染不安）：6月30日(木)検査実施分

定着促進事業：6月30日(木)検査実施分

株式会社キュービクス

〒920-2161
石川県白山市熱野町ハ8番地1
TEL：076-201-8821 FAX：076-272-2488
URL：https://www.kubix.co.jp/

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
この度、令和4年5月23日付石川県通知、健第607号および薬第690号により、石川県の感染状況
がレベル2「感染拡大警報」を継続することから、感染不安を感じる無症状の県民を対象とした
感染拡大傾向時の一般検査事業の期限が令和4年6月30日(木)まで延長されることに伴い、弊社で
もPCR検査の受託期間を下記の通り延期いたしますのでご案内申し上げます。

謹白

検査項目
（コード） 採取量 容器 所要日数 検査方法 検査対応

曜日・時間 備考

SARS-CoV-2
核酸検出

（DC26A）

唾液1～2 mL

または

鼻腔ぬぐい液
※要相談

当社指定

採取後冷蔵
48時間まで

1～3
営業日

リアルタイム
RT-PCR

月～金
9:00～18:00

※祝祭日は除く
※要予約

費用はかかりません
石川県の補助金を利用する制度
となります

身分証明書の提示を
お願いします
本人確認をさせていただきます

お気軽にお問い合わせください

※有症状の方は医療機関を受診してください。
※陽性者の濃厚接触者等の幅広い検査については、今後も行政検査として実施するため、無料検査のご利用は
お控えください。

一般検査事業（感染不安）
※ワクチン接種の有無は問いません。
※石川県の住民でない方は無料検査の対象外です。
※勤務先、学校等からの指示で検査を受ける方は無料検査の対象外です。
（感染不安を感じる方が対象です。）

令和4年6月30日まで

定着促進事業
※原則ワクチン3回目接種未了で無症状の方の内、飲食、イベント、旅行・帰省などで陰性の検
査結果が必要な方が対象です。ワクチン3回目接種済みの方の場合、以下に際して検査結果を求
められた場合等に限り対象となります。
・対象者全員検査等
・高齢者や基礎疾患を有する方等との接触を伴う活動
※居住地は問いません
※受検者が10歳未満であること、または、高齢者や基礎疾患を有する者等との接触が予定されて
いることを説明する書類等又は申立書が必要です

令和4年6月30日まで


